
 1 

 

Základní  škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, 

příspěvková organizace 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

školní rok 2021 / 2022 
          
 

 

 

 

 



 2 

 

 

Výroční zpráva 

t a b u l k o v á  č á s t 

 školní rok 2021/ 2022 
 

 

 

 

 

období 1. 9. 2021 - 31. 8. 2022 

 
Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, 

příspěvková organizace 



 3 

1  Základní charakteristika školy 

1.1  Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  

 

Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvková organizace 

 

1.2  Zřizovatel školy:    ÚMČ Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno 

 

1.3    Ředitel školy:         Mgr. Lenka Čoupková, od 20. 7. 2022 Mgr. Petr Pavlíček 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení: 

 

základní škola …   kapacita   725 žáků 

školní družina …   kapacita   250 žáků   

1.5 Kontakty: 

                    telefon:    516839222                  

                    e-mail:     reditel@zsnsvor.cz 

                    http:         www.zsnsvor.cz  
 

 

1.6  Úplná ZŠ 

                            stav k 30. 6. 2022 

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň 12 5 263 21,9  

2.stupeň 10 4 220 22,0  

Celkem 
22 9 483 21,95 725 

 

1.7 Školní vzdělávací program  

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro zákl. vzdělávání 

„Rodina-škola-život“ 

340 / 07 1. -  9. 

 

1.8 Školní družina, která je součástí základní školy   

 

ŠD počet oddělení počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 7                                                                                                                                                   153 Fyz. /přepoč.      7 / 6,50 250 

http://www.zsnsvor.cz/


 4 

2  Údaje o pracovnících školy 

Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Fyzický/přepočtený 

Celkový počet pedagogických pracovníků  40 / 30,36 

z toho odborně kvalifikovaných  40 / 30,36 

 

2.1.1  Počet absolventů s odb.kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:      2 

2.1.2  Počet učitelů s odb.kvalifikací, kteří ve škol.roce nastoupili do školy:                   4 

2.1.3  Počet učitelů s odb. kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:                   5                                                        

2.1.4  Asistenti pedagoga:                                                                                                 13 

2.1.5. Nepedagogičtí pracovníci  - počet:                                                                           7   

 

 

 

2.1 Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 5 

36-50 let 0 14 

51 a více 2 6 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 4 

Celkem 4 29 

Rodičovská dovolená 0 1 



 5 

3 Výsledky výchovy a vzdělávání 

3.1  Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 71 

5444 

71 0 0 0 

2. 58 52 4 2 2* 

3. 43 39 4 0 0 

4. 49 38 11 0 0 

5. 42 26 16 0 0 

celkem za I. stupeň 

 

263 

 

 226 

 

35 

 

2 

 

2 

6. 56 

 

23 32 1 1 

7. 58 21 37 0 0 

8. 47 13 30 4 4* 

9. 59 18 41 0 0 

celkem za II. stupeň 220 75 140 5 5 

celkem za školu 
483 301 175 7 7 

*včetně žáků z Ukrajiny, kteří opakují z důvodu jazykové bariéry 

 

3.2  Snížený stupeň z chování 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 7 1,45 

3 1 0,2 

 

3.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok      

 

92 hodin    tj.  0,19 na žáka 

 

3.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 

8 5 2 38 13 

 

3.5 Počet absolventů ZŠ   

 

Ročník Počet žáků %  

9.ročník 59 100 

nižší ročník   0 0 

Celkem 59 100 

 



 6 

4  Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 

 

4.1 Rozhodnutí ředitele 

 
 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky  22 0 

Dodatečné odložení povinné školní 

docházky 
1 0 

Přijetí žáka - přestup 4 (+39 UK) 0 

Opakování ročníku ze zdravot. důvodů 0 0 

 



 7 

5 Podpora školy ze strukturálních fondů   

 

Název projektu a registrační číslo 

projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126  

Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě 

Brně 

Operační program  OP VVV 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je plošná podpora škol a organizací 

zapojených do projektu za účelem zvýšení kvality a 

inkluzivnosti základního vzdělávání ve městě Brně. 

 

 

Výzva OP VVV „ Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného 

vykazování – šablony pro MŠ a 

ZŠ II“ 

 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007843 

 

Název projektu - ŠABLONA Personální podpora pedagogického sboru na ZŠ nám. 

Svornosti 

Stručný popis projektu  Školní psycholog 

Školní speciální pedagog 

 

 

Výzva OP VVV „ Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného 

vykazování – šablony pro MŠ a 

ZŠ III“ 

CZ. 02. 3.X/0.0/0.0/20_080/0020123 

Název projektu - ŠABLONA Pomoz mi, abych to dokázal 3 

Stručný popis projektu  Školní psycholog 

Školní asistent 



 8 

6 Další údaje o škole 

6.1 Kroužky při ZŠ:  

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Sportovní hry 2 48 

IT šikulové 1 10 

Věda nás baví 2 29 

Florbal 1 16 

Atletika  1 30 

Hip - hop 1 10 

Angličtina hrou 

 

 

 

 

1 12 

 



 9 

7  Poradenské služby v základní škole 

7.1 Údaje o odborných pracovnících  

 

 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1.st 1 učit. 1.st., vých. por. VŠ 

výchovný poradce 2. st 1 učit. Čj - Ov, vých. por. VŠ 

karierový poradce 2. st 1 učit. Č- D, vých. por. VŠ 

školní metodik prevence 1 učitelka Př - TV VŠ 

koordinátor  EVVO 1 učitelka Př - Z VŠ 

školní psycholog 1 učitelka A, psych. VŠ 

školní speciální pedagog 1 učitelka 1.st., spec. ped. VŠ 

 

 

Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let  a více /z toho důchodci 

výchovný poradce                1                                2/ 1 

školní metodik prevence  1  

koordinátor  EVVO  1  

školní psycholog  1  

školní speciální pedagog  1  

 

7.2  Žáci s podpůrnými opatřeními  

 

Ročník PO 1 PO 2 Po 3 

  Poruchy 

učení  

Poruchy 

chování 

Nadaní Poruchy 

učení 

Poruchy 

chování 

Autismus Tělesné 

postižení 

Celkem 

1. 0 1 2 0 1 2 0 0 6 

2. 6 3 1 0 1 0 0 0 11 

3. 9 1 0 0 1 1 0 0 12 

4. 9 4 1 0 1 0 0 0 15 

5. 12 3 0 0 0 1 0 0 16 

6. 8 4 2 0 1 1 0 0 16 

7. 12 7 0 0 0 4 0 0 23 

8. 9 6 0 0 1 0 0 0 16 

9. 7 10 0 0 0 1 0 1 19 

celkem 72 39 4 0 6 10 0 1 134 

 

 

 

7.3 Asistenti pedagoga  

 

1.ročník 3 

2.ročník  2 

3.ročník 2 

4.ročník 1 

5.ročník 1 

6.ročník 1 

7.ročník 2 

8.ročník 0 

9.ročník 1 

celkem 13 
 



 10 

8 Zhodnocení školního roku  

 

ŠVP 

 

Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu „ Rodina, škola, život“. Náš vzdělávací 

program reflektuje změny v RVP (týkající se zejména změnami ve výuce informatiky). 

 

    

8.1 Obecné záležitosti týkající se vzdělávání 

 

  Vzdělávání v tomto školním roce probíhalo na rozdíl od předchozích let, ve kterých se hojně učilo 

distanční formou výuky, již standardnějším způsobem. Jediné, co výuku omezovalo a znepříjemňovalo, byla 

častá karanténní opatření třídních kolektivů. Týkalo se to zejména měsíců listopad 2021 - únor 2022. Škola 

úzce spolupracovala s krajskou hygienickou stanicí a jednala v souladu s jejími nařízeními. Třídní kolektivy 

v karanténě přecházely na distanční formu výuky. 

 

 V případě vyšší nemocnosti v některých třídách využívali pedagogové kombinovanou formu výuky. 

Žáci, kteří byli doma nemocní, se připojovali přes google classroom a žáci přítomní ve škole se vzdělávali 

ve škole se svým učitelem. Pedagog vyučoval zároveň obě skupiny žáků. 

 

 První pololetí školní roku probíhalo dle přísných epidemiologických opatření dle pokynů MŠMT a 

ministerstva zdravotnictví. Jednalo se zejména o pravidelné každotýdenní testování žáků – nejdříve v režimu 

dvakrát týdně, později jednou týdně, případně jednou za 14 dní. Část školního roku nosili žáci ochranu 

dýchacích cest (respirátory, roušky), ve 2. pololetí bylo toto opatření naštěstí zrušeno. 

 

 Škola se také mohla během tohoto školního roku vrátit k aktivitám, na které byli žáci i učitelé zvyklí 

z předchozích let – soutěže, olympiády, družinové aktivity, výlety a školy v přírodě.  

 

 

8.2 Komunikace a spolupráci s rodiči 

 

 Systém Bakaláři – včetně elektronické žákovské knížky, naprostá většina rodičů jsou aktivní 

uživatelé, škola pořádá pravidelná zaučení pro rodiče, kteří mají s obsluhou tohoto softwaru potíže 

 

 Webové stránky zsnsvor.cz - moderní, přehledné a reprezentativní  

 

 Kolegium rodičů – pravidelně se koná několikrát ročně vždy před třídními schůzkami, během 

školního roku se kolegium rodičů rozdělilo na dvě části, zvlášť se scházeli zástupci 1. stupně a zvlášť 

zástupci 2. stupně. Tento záměr vzešel z řad rodičů, domnívali se, že zástupci mladších tříd řeší jiné 

problémy než zástupci vyšších tříd. Kolegium rodičů také adresovalo svůj požadavek zřizovateli 

Městské části Brno Žabovřesky na opravu sociálních zařízení. Starostka Městské části Brno 

Žabovřesky kolegiu odpověděla, její odpověď byla doručena zástupcům kolegia rodičů.  

 

 

 



 11 

 
      

 

 

8.3 Výuka angličtiny, mezinárodní zkoušky v angličtině 

 

    Pokračuje zapojení našich prvňáčků do projektu MMB „ Angličtina do prvních tříd. Výuka v rozsahu 2 

hodin týdně je realizována opět ve všech prvních třídách, v dalších ročnících pak pokračuje v navýšené 

časové dotaci.  

    Výuka angličtiny má na naší škole vynikající úroveň a naším cílem je ji zachovat. Zájem o kvalitní výuku 

angličtiny ze strany rodičů je velký, škole se daří zachovávat vysoký standard výuky. 

 

 Vzhledem k vysoké poptávce ze strany rodičů otevíráme od příštího školního roku přípravné kurzy 

k britským zkouškám Cambridge v několika věkových kategoriích. Spolupracovat budeme s jazykovou 

školou PARK, která angličtinářům poskytne metodickou podporu.  

 

 Od března 2022 máme novou vyučující angličtiny, Mgr. Petru Çinar, vystřídala tak PhDr. Vladimíru 

Kuchtovou, která ukončila pracovní poměr u nás ve škole. Kvalita výuky se s příchodem nové vyučující 

velmi zlepšila.  

 

 

8.4  Žáci z Ukrajiny v naší škole 

 

 Vzhledem k válečnému konfliktu na Ukrajině a přílivu uprchlíků na území ČR od března 2022 byla 

škola nucena čelit zcela nové situaci- přijmout žáky z Ukrajiny k vzdělávání na naší škole. 

 

Přijetí ukrajinských žáků do naší školy probíhalo v několika  vlnách- 1. vlna 25 žáků (březen 2022)   

2. vlna 15 žáků (duben 2022). Později přibylo dalších 15 žáků. Celkově bylo v naší škole k 30.6. 2022 40 

žáků.  

 

Během měsíce března bylo přijato 25 ukrajinských žáků. Ti byli nejdříve vzděláváni po dobu 2 týdnů 

v homogenní skupině. Výuka a práce s dětmi byla zaměřena zejména na orientaci v novém prostředí, výuku 

latinky a české abecedy, nácvik psaní v latince. Děti pak byly postupně zařazeny do jednotlivých tříd. Před 

tímto zařazením do tříd se pracovalo i s konkrétními třídami, čeští žáci absolvovali program s novou školní 

psycholožkou. Ta se zaměřila na to, aby tyto ukrajinské děti byly co nejlépe přijaty v kolektivech českých 

dětí. Stanovila se také pravidla komunikace atd.  

 

Celá situace byla velmi komplikovaná pro naše pedagogy a asistenty pedagoga, pro které ukrajinské děti 

ve třídě představují velkou zátěž, ale také obrovskou pedagogickou výzvu.  

 

Primárně jsme vybírali do zařazení ukrajinských dětí třídy, které mají asistenta pedagoga nebo třídy, 

které jsou vedeny velmi zkušenými pedagogy.  



 12 

 

S komunikací s ukrajinskými dětmi a jejich rodiči nám velmi pomáhá naše asistentka pedagoga, 

ukrajinská rodilá mluvčí, paní O. Diduško a dobrovolnice z řad rodičů, paní Savchyn (vedení hodin českého 

jazyka). Bez jejich obětavé pomoci bychom tuto náročnou situaci absolutně nemohli zvládnout.  

  

 Ukrajinské děti jsme vybavili školními pomůckami ze sbírkové akce, kterou vyhlásila naše škola. 

Přispěla nám též firma Papírny Brno, která škole věnovala 1000kg papírenského zboží a společnost Meatfly, 

která dětem věnovala pouzdra a batohy. 

 

Do konce školního roku všechny ukrajinské děti navštěvovaly výukové hodiny českého jazyka – 2 

hodiny denně. 

 

 Stravování ukrajinských dětí jsme řešili s paní Mandincovou, vedoucí školní jídelny. Ta pro některé děti 

velmi obětavě sehnala sponzory a dobročinnou organizaci (Woman for woman), ti pak ukrajinským rodinám 

pomáhali s financováním stravného. Postupně během školního roku si velká část ukrajinských rodin byla 

schopna obědy platit sama.  

 

 Pro ukrajinské děti byl určen i speciální termín pro zápis do 1. tříd. Do nového školního roku nastoupilo 

13 prvňáčků z Ukrajiny. 

  

 Se zákonnými zástupci žáků z Ukrajiny byly uspořádány dvě mimořádné schůzky. Rodičům byla škola 

představena, vysvětleny všechny organizační záležitosti (školní řád, systém vzdělávání, hodnocení atd.). 

Všechny důležité dokumenty škola přeložila do ukrajinštiny. 

 

 Ukrajinské děti dostaly na konci 2. pololetí vysvědčení, při hodnocení jsme postupovali dle pokynů 

MŠMT. 

  

 Vzhledem k zvyšujícímu se počtu dětí cizinců u nás ve škole nás Krajský úřad Jihomoravského kraje 

zařadil pro školní roku 2022/2023 na seznam škol určených k poskytování bezplatné přípravy žáků cizinců.  

 

8.5 ČŠI 

 

 Ve dnech 21.4 a 22. 4. 2022 proběhlo v ZŠ šetření ČŠI zaměřené na integraci ukrajinských dětí v naší 

škole. Dvě inspektorky ČŠI se byly podívat na práci s homogenní skupinou ukrajinských dětí, dále na jejich 

výuku českého jazyka. Inspekční činnost dále směřovala přímo do konkrétních tříd, ve kterých jsou 

ukrajinské děti umístěné- jednalo se např. o hodiny matematiky, tělocviku, pracovních činností a další.  

Výslednou inspekční zprávou je, že naše škola bude dána za příklad dobré praxe a hodnocení naší školy je 

v oblasti integrace ukrajinských žáků výborné. 

 

8.6 Ocenění Výrazná pedagogická osobnost roku  

 

V letošním roce jsme oslavili také velký úspěch. Naše paní učitelka hudební výchovy, Michaela 

Kulísková, Dis., získala ocenění Výrazná pedagogická osobnost roku. Jsme velmi rádi, protože si toto 

ocenění opravdu zaslouží. Škola je hrdá na to, že paní Kulísková učí hudební výchovu právě u nás. Díky ní 

získaly hodiny hudební výchovy novou energii, žáci jsou nadšení a dokáží inovativní přístup paní učitelky 

velmi ocenit. 



 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

8.7 Zapojení do projektů 

 

MAP II Brno  

 

 V projektu MAP Brno II se škola zapojila i do dalšího projektu - čtenářská gramotnost. V rámci tohoto 

projektu byly zakoupeny knihy do žákovské knihovny, které si děti mohou půjčit k přečtení. Celý školní rok 

se scházel školní čtenářský klub. Vedl ho Mgr. Šrámek a byl velmi pěkně organizovaný. 

 

V projektu MAP Brno II byla škola zapojena i do oblasti přírodních věd. Za finanční příspěvek z této 

 oblasti zakoupí škola (již škola pořídila velkoformátové nástěnné panely s tematikou přírodních věd. 

Oživily se tak prostory u jednotlivých tříd. Nechali jsme natřít nehezký tmavý obklad a barevné panely byly 

instalovány už na světle vymalované obklady.  

 

DOFE 

 

Škola je zapojena do projektu Cena vévody z Edinburghu. Program je určen žákům ve věku od 14 let, 

ve škole se tedy týká nejstarších žáků 8. a 9. ročník.   

Program spočívá v tom, že se žáci pravidelně věnují aktivitám ze tří oblastí, každé z nich 1 hodinu týdně. 

Oblasti DofE jsou pohyb, dovednost a dobrovolnictví. U každé aktivity si stanoví určitý cíl, který je bude 

motivovat a posouvat dál. Na závěr žáci ještě absolvují týmovou expedici v přírodě. Celou svou cestu 

programem zaznamenávají do online aplikace, a když potřebují pomoc, mají k dispozici vedoucího, který 



 14 

jim poradí. Těmito vedoucími jsou naši proškolení pedagogové, z nichž má každý na starost několik žáků 

zapojených do projektu. 

Škole se na tento projekt podařilo získat dotaci ve výši 55 tis Kč z Magistrátu města Brna. Prostředky 

jsou použity na školení pedagogů, odměnu zainteresovaných pedagogů a nákup věcí pro expedice (povinná 

součást projektu). 

 

PARO 

Škola se znovu zapojila do projektu Participativní rozpočet do škol – Dáme na vás. V tomto projektu si 

žáci sami mohli zvážit, kam investovat prostředky, které byly škole v rámci projektu MMB přiznány. Na 

žákovském parlamentu přišli žáci s několika návrhy, které šly do hlasování. Vítězným projektem se stal 

návrh Prvky workoutového hřiště do atria školy. Škola již tento prvek zakoupila, během srpna byl  

instalován v atriu školy. Od září 2022 ho žáci aktivně využívají. 

 

 

 

 

IROP 

 

Pokračují práce na projektu IROP- v tomto školním roce se jednalo zejména o zpracování projektové 

dokumentace. Byl definování projektový tým, který začal intenzivně pracovat na projektu, který má 

rekonstruovat 4 odborné učebny, 3 kabinety pedagogů a sociální zařízení.  

 

   Tento školní rok se nám podařilo ještě víc rozšířit spolupráci s pracovišti OSPOD   a Policií ČR. 

Pravidelná spolupráce s Policií ČR nebo MP se odvíjí jednak v prevenci sociálně nežádoucích jevů 

(přednášková činnost, besedy) nebo na úrovni přímého zásahu v případě potřeby. V rámci prevence 

spolupracujeme při vytipovávání negativních jevů v okolí školy (vandalismus, kouření, alkohol, drogy).  

V tomto školním roce byly přednášky zaměřeny zejména na žáky 7. tříd (hlavním tématem bylo Trestní 

právo). 

 

Žáci v  případě potřeby mají možnost využít anonymní schránku důvěry, která je v péči preventistky 

sociálně-nežádoucích jevů. Byly realizovány besedy o nebezpečí kyberšikany a na téma právní vědomí.  

 

 



 15 

 

8.8  Personální změny ve školním roce 2021/2022 

 

Odchody: 

- RNDr. Jiří Schauer - dlouhodobá pracovní neschopnost (covid), ukončení pracovní poměru na vlastní 

žádost 

Výuku informatiky převzali místo pana učitele Schauera kolegové, jeho úvazek byl rozdělen mezi několik 

vyučujících. Od školního roku 2022/23 má škola plnohodnotnou náhradu,   

- PhDr. Vladimíra Kuchtová - vyučující aj a školní psycholožka- ukončení pracovního poměru na vlastní 

žádost  

- Mgr. Klára Čiháková - vyučující chemie, ukončení pracovního poměru na vlastní žádost 

 

Noví pedagogové a školní psycholožka: 

- Ing. Zuzana Zemanová, Phd. – nastupuje od nového školního roku (2022/23) na pozici IT 

koordinátor, vyučující informatiky 

- Mgr. Petra Çinar - vyučující anglického jazyka místo PhDr. Kuchtové (od března 2022) 

- Mgr. Eliška Jandová - školní psycholožka místo PhDr. Kuchtové (od dubna 2022) 

- Mgr. Hana Černá - vyučující chemie, nastupuje od nového školního roku (2022/23) 

 

Odvolání ředitelky školy 

K 4. 7. 2022 byla odvolána ředitelka školy Mgr. Lenka Čoupková. Dne 20. 7. 2022 byl jmenován 

prozatímním ředitelem Mgr. Petr Pavlíček. Na místo ředitele školy ZŠ a MŠ Brno, nám. Svornosti bylo 

vyhlášeno konkurzní řízení.  

 

8.9 Žákovský parlament 

 

V činnosti pokračoval Žákovský parlament, do kterého si své zástupce volí jednotlivé třídy  

(za každou třídu 2 žáci). Na žákovském parlamentu se mimo jiné řešilo využití prostředků participativního 

rozpočtu- Projekt MMB Paro. Po diskuzích v jednotlivých třídách bylo vybráno několik projektů, o kterých 

se hlasovalo v celoškolním hlasování dle regulí Paro. Vítězným projektem je workoutový prvek do atria 

školy. 

 

8.10 Rekonstrukce a změny probíhající v ZŠ 

 
- rekonstrukce některých kabinetů vyučujících 2. stupně (nová podlaha a nábytek) 

- rekonstrukce pracovny psychologa (nová podlaha, nábytek) 

- nátěr tmavého obkladu (kabřinec) na chodbách 2. stupně a instalace výukových panelů 

- oprava akumulační nádrže a zpětné klapky na bazénovou technologii (srpen 2022) - zřizovatel  



 16 

 
 

Návrhy na rekonstrukce, údržbu a opravy do budoucna:  

 

- WC na 1., 2. stupni a v prostoru u jídelny (žádost doručili městské části zástupci kolegia rodičů)-v 

aktivní fázi řešení ze strany zřizovatele 

- šatní skříňky pro žáky 

- výmalba tříd 

- nátěr tmavého obkladu v prostorách celé školy (velmi se osvědčilo)  

- podlahy ve společných prostorách (v delším časovém horizontu)- není akutní 

 

8.11 Sport 

 
- Žabovřeské hry (sportovní část soutěže- florbal, biatlon)- září 2021 

- Kurz bruslení 4. a 5.tříd (znovu obnoveno po covidové pauze) 

- školní kolo soutěže ve šplhu na tyči pro 1. stupeň - listopad 2021 

- školní soutěž v plavání pro 1. stupeň (O vánočního kapříka)- prosinec 2021 

- lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. - 9. ročníku  

- jízda na dračích lodích  

- Olympiáda žabovřeských škol – červen 2022 

- akce Železný Empík - červen 2022 

-  



 17 

 
 

 

 

 

 

 

8.12 Kulturní a vzdělávací akce 

 

ZŠ nám. Svornosti se také účastnila během tohoto školního roku několika kulturních akcí. Děti velmi 

zaujala akce Žabovřesky tajuplné, která byla zakončena vernisáží žákovských prací. 

 

V září ještě stihl proběhnout školní výlet 9. ročníku zaměřený na historické zajímavosti České republiky 

(Buchlov, Velehrad atd.) 

 



 18 

 
 

Školní kolekce 

Díky spolupráci s firmou Schools United měli žáci naší školy možnost si objednat ze školní kolekce 

oblečení. Jedná se o například o trička, tepláky, mikiny a další pěkné kousky oblečení s logem školy.  

 

 

 Dějepisně zaměřené aktivity: 

 

- exkurze do Anhroposu pro 6. ročníky 

- výukový program Žabovřesky tajuplné 

- exkurze Osvětim - pro žáky 9. ročníku 

 

Zeměpisně a přírodovědně zaměřené aktivity: 

 

Přírodopis: 

 

- Terénní výuka v Jedovnicích – říjen pro 8. ročníky (vzhledem k tomu, že nemohli absolvovat 

v předchozích letech kvůli covidu). 

 
 

- Biologická olympiáda - školní a okresní kolo (uspěl žák 9. C Vladislav Morávek – 14. místo z 50 

brněnských žáků 

- soutěž Den ptactva v ZOO Brno, garantem byla Mgr. Lenka Urbánková 

- soutěž Into the wild with English guide v ZOO Brno, garantem byla Mgr. Lenka Urbánková 

- Lesní pedagogika (pro žáky 2. ročníku) 



 19 

 

Chemie a fyzika: 

 

- soutěž Mladý chemik, garantem byla RNDr. Klára Čiháková- uspěla žákyně 9. A Magdaléna 

Jobánková  (skvělé 6. místo v krajském kole) 

- školní výlet 8. A do ZOO Olomouc 

- astronomická olympiáda - školní , městské a následně krajské kolo – úspěšná byla žákyně 7. C, 

Zuzana Kýrová, která v krajském kole získala 3. místo 

- návštěva Hvězdárny a Planetária 

 

Zeměpis: 

 

- Přednáška bývalé žákyně Markéty Firešové - Měsíc v Somalilandu 

- Madagaskar - zeměpisná přednáška pro 8. a 9. ročníky 

-  

Aktivity zaměřené na zdravý životní styl a ekologii: 

 

- ekologická konference KONEV- zúčastnila se koordinátorka EVVO Mgr. Lenka Urbánková 

- sběr starého papíru (pravidelná školní iniciativa 2x ročně) 

- odvoz nepotřebného elektrozařízení  

- projekt Zdravé zoubky- nácviky zubní hygieny na 1. stupni ZŠ 

 

Akce zaměřené na matematiku: 

 

- matematická soutěž Klokan 

- Pythagoriáda  

 

 Akce zaměřené na bezpečnost dětí a prevence sociálně patologických jevů: 

 

Bezpečnost dětí je jednou z priorit naší školy. Proto je mnoho aktivit zaměřeno právě na ni. Na1.stupni 

školy jako prevenci dopravních nehod velmi rádi zařazujeme programy na Dopravním hřišti při ZŠ 

Pastviny. Ty jsme byli nuceni odsunout na začátek dalšího školního roku.   

 

 Stejně jako v předchozích letech jsme se zaměřili v minimálním preventivním plánu na prevenci  

kyberšikany. Spolupracujeme s Městskou policií i s Policií ČR.  

 

Akce zaměřené na český jazyk a cizí jazyky: 

 

Český jazyk: 

 

- Olympiáda z českého jazyka (školní kolo, okresní kolo) 

- 16. ročník literární soutěže Skrytá paměť Moravy – vyhlášeno Radou JMK a Památníkem 

písemnictví  

 

Anglický jazyk, německý a ruský jazyk: 

 

- Halloweenské soutěže (každoroční akce s velkou tradicí)  

- Soutěž o nejhezčí cizojazyčné vánoční přání (celoškolní soutěž) 

- Zážitková soutěž finanční gramotnosti v angličtině Start - Up Life 

 



 20 

 
 

 

Akce pro veřejnost a prezentace školy: 

 

 Slavnostní přivítání prvňáčků 1. 9. 20221 za přítomnosti rodičů a zástupců Městské části Brno 

Žabovřesky -    slavnostní pasování prvňáčků, seznámení se s patrony (žáky 9. ročníku)  

 

 
 

- Rozsvěcení vánočního stromu – akce Městské části Brno Žabovřesky- nácvik vystoupení a tvoření 

výrobků do řemeslné uličky 

- Slavnostní ukončení školního roku na školním hřišti 23. 6. 2022 - rozloučení se s 9. ročníkem, 

stužkovací ceremoniál, bikerská show, vystoupení ZUŠ, losování o ceny, občerstvení. 

- Setkání pro Ukrajinu 20. 4. 2022 - akce Městské části Brno Žabovřesky - nácvik 

 

Akce zaměřené na socializaci, stmelování a pěstování společného ducha školy 

 

- oblíbené Barevné dny – všichni žáci přijdou oblečeni v stejné barvě 



 21 

- Retro den 

- teplákový den 

- školní kolekce oblečení - škola ve spolupráci s firmou schoolsunited připravila kolekci oblečení 

(trička, mikiny, tepláky atd.) – žáci měli možnosti objednat si pěkný kousek oblečení s logem školy 

 

 

 

  
   

Škola se pravidelně prezentuje i v tisku - články v Žabovřeském zpravodaji. 

 

Po covidové pauze jsme se opět vrátili k pořádání edukačním skupinkám pro předškoláky - Hra na 

školu. Tuto aktivitu rodiče předškoláků velmi oceňují. 

 

Akce školní družiny: 

 

- výlety do okolních lesů (Wilsonovův les, Kraví hora, atd.) 

- výlet do brněnských sadů ve Starém Lískovci – trhání jablek a stáčení moštu 

- dobročinná akce Laskavý listopad- pomoc zvířatům v útulku 

- návštěvy knihovny J. Mahena 

- halloweenské a dušičkové aktivity 

- pečení perníčků v předvánočním čase 

- vyrábění výrobků na akci Rozsvěcení vánočního stromu 

- návštěva výstavy betlému v Letohrádku Mitrovských 

- výroba valentýnských přáníček 

- velikonoční tvoření dětí a rodičů-vytváření dekorací 

- rockový koncert pro děti na školním hřišti v čarodějnických kostýmech 

- spolupráce s lektory - aktivity - Jogahrátky, Muzikohrátky, Kamenohrátky 

- pravidelné návštěvy kina Lucerna 

- dobrodružné přespávání v družině 

- Podrobně o družinových činnostech v Příloze č. 4  

 

Akce školního poradenského pracoviště: 

 

 Školní poradenské pracoviště je v naší škole dlouhodobě velmi dobře zavedeno a funguje nadprůměrně. 

Své služby poskytuje individuálně dětem, celým třídním kolektivům, učitelům- kolegům , zákonným 

zástupcům našich žáků, dále OSPOD a Policii ČR. Tým ŠPP tvoří: Mgr. K. Steinhauserová (vedoucí ŠPP a 

výchovný poradce), Mgr. M.Zažímalová (výchovný poradce), Mgr. H. Hanusová (speciál. Pedagog), Mgr. 

S. Göghová (metodik prevence), Mgr. Eliška Jandová (škol. Psycholog) a PaedDr. V. Slámová (kariérový 

poradce).  



 22 

 

 

 K hlavním činnostem ŠPP patří dlouhodobě zejména:  

 

- evidence žáků vyšetřených v PPP a žáků vyžadujících podpůrná opatření 

- spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, pravidelné konzultace, zhodnocení IVP a 

nastavených podpůrných opatření  

- vyhodnocení IVP a podpůrných opatření se zákonnými zástupci žáků 

- depistážní šetření v 1. ročnících, konzultace výsledků se zákonnými zástupci žáků 

- pedagogická diagnostika pomocí testovací baterie DiB, nastavení případných podpůrných opatření 

- spolupráce s vedením školy při zápisu dětí do 1. tříd, konzultace týkající se případného odkladu 

- nákup a evidence pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

- Hra na školu- metodická podpora pro edukativně stimulační skupinky předškoláků  

- prevence sociálně patologických jevů (programy zaměřené na šikanu, návykové látky a další) 

- účast na jednáních s rodiči 

- výchovné komise, spolupráce s OSPOD a Policí ČR 

- práce s třídními kolektivy, práce se skupinami žáků  

- adaptační a aktivizační aktivity pro žáky a celé třídní kolektivy 

- konzultace problematických situací a jevů s pedagogy- poskytnutí podpory a pomoci 

- test profesní orientace žáků 9. tříd – konzultace výsledků s rodiči žáků, podpora žáků před přijímacími 

zkouškami (zvládání stresu atd.)  

- vydávání zápisových lístků a přihlášek, administrativní podpora týkající se podávání přihlášek atd. 

- spolupráce se středními školami – zajištění prezentace SŠ 

 

 

Podrobně rozepsané činnosti a kompetence školního poradenského pracoviště je součást přílohy. 

 

Akce zaměřené na přípravu k přijímacím zkouškám 

 

-celoroční seminář pro žáky 9.ročníku úzce zaměřený na přípravu k přijímacím zkouškám 

-Přijímací zkoušky nanečisto ( díky poptávce ze strany rodičů zařazujeme pravidelně)  

-přednáška a workshop školní psycholožky E. Jandové – Jak zvládat stres před přijímacími zkouškami 

 

Spolupráce s dalšími školami v rámci obce Žabovřesky 

 

- Září 2021 - 1.ročník Žabovřeských her- deskové hry, biatlon, floorbal 

- Červen 2022 - Olympiáda Žabovřeských škol (disciplíny: plavání, fotbal, vybíjená)  

 



 23 

9  Vzdělávání a školení pedagogů 

 

 

- RNDr. J. Schauer – Konference Počítač ve škole 

 

- Mgr. L. Urbánková - Oblastní kolokvium přírodovědného vzdělávání 

 

- Dana Smílková - kurz personalistiky, zakončeno závěrečnou zkouškou 

 

- Mgr. Lenka Čoupková - kurz personalistiky, zakončeno závěrečnou zkouškou 

 

- Mgr. P. Pavlíček - Elektronická podpora zápisu 

 

- Mgr. M. Zažímalová - Studium pro vedoucí pracovníky ve školství – doplňující studium, školení 

koordinátora PARO 

 

- Mgr. P. Çinar - konference v angličtině 

 

- Mgr. E. Jandová - vzdělávání týkající se práce se třídními kolektivy 

 

- Mgr. K. Steinhauserová a Mgr. M.Palečková - školení zdravotník 

 

- Mgr. P.Çinar, Bc. Ivo Cenek, Mgr. P.Přikrylová, Mgr.M. Zažímalová - školení ke zkouškám 

z anglického jazyka Cambridge 

 

- Všichni pedagogové- BOZP,PO, zdravotní školení, školení první pomoci 

 

- Školení a kurzy školní psycholožky Mgr. E. Jandové -„Využití herního pískoviště“ akreditace 

MŠMT-35402/2019-2-1084. (Terapie pod Špilberkem), Práce s třídním kolektivem II - Ostrov třídy - 

PPP Brno (Poradenské pracoviště  Sládkova ), Poradenský a terapeutický výcvik Life Dynamic, 

Práce s třídním kolektivem (Elio, z.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

10  Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Škola velmi oceňuje, že zřizovatel, ÚMČ Brno- Žabovřesky, věnuje velkou pozornost tomu, aby byla 

škola v co nejlepším stavu. Těší nás zájem ÚMČ o materiální zabezpečení školy a o to, aby škola lépe 

vypadala, byla dobře vybavena a žáci i pedagogičtí pracovníci měli co nejlepší zázemí pro svou práci. 

       

 

   
      

  

    

    

 

 

V  Brně, dne 10.10. 2022                                           Mgr.Petr Pavlíček – ředitel školy 

 

 

 

 

 
Projednáno a schváleno Školskou radou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

Přílohy: Příloha 1 - Plán ŠPP, realizace, zhodnocení práce školního psychologa a kariér.poradce 

      Příloha 2 – Závěrečné hodnocení ročního plánu EVVO 

      Příloha 3 – Zpráva o činnosti metodického sdružení 1. stupně 

      Příloha 4-  Činnost školní družiny  

       
 



 26 

 

Příloha 1  

 

Plán ŠPP a jeho realizace ve školním roce 2020/21 
              ŠPP:   

                        Mgr. Kristina Steinhauserová - VP  

                        Mgr. Martina Zažímalová - VP  

                        PhDr. Vladimíra Kuchtová - školní psycholožka 

                        Mgr. Silva Göghová - metodička prevence 

                        Mgr. Helena Hanusová - speciální pedagožka 

       PaedDr. Valerie Slámová - kariérová poradkyně 

 

Evidence žáků vyšetřených v PPP a žáků vyžadujících 

podpůrná opatření (dále PO) 

Elektronická evidence – zápis do Karty žáka 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

TU 

RNDr. Schauer 

 

 

průběžná aktualizace 

 

 

 

Spolupráce a metodická podpora při tvorbě IVP  Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

září 2021, 

 dále průběžně, 

vyhotovení IVP žáků 

s doporučením PPP, 

SPC, konzultace 

s PPP, SPC 

 

 

Hospitace v 1. ročnících Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

 

říjen 2021 

Spolupráce s PPP Zachova  

PPP Voroněžská, KPPPB, SPC  

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

 

 

 

průběžně  

Depistážní šetření v 1. ročnících 

Vyhodnocení depistáže, konzultace se zákonnými 

zástupci 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

TU 

 

 

 

Nerealizováno 

z důvodu distanční 

výuky 

Pedagogická diagnostika pomocí testovací baterie DiB: 

Vyšetření schopností v oblasti čtení a psaní a 

matematických schopností. 

Následná konzultace s rodiči a TU 

Nabídka pracovních listů a dalších materiálů 

k domácímu procvičování. 

V odůvodněných případech tvorba PLPP -  spolupráce s 

TU 

 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

TU 

 

průběžně 

 

Konzultace s PPP a SPC  – nastavení vhodných PO Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

TU 

 

průběžně 

 

 

 

 



 27 

Nákup pomůcek pro žáky s PO, evidence pomůcek 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

Mgr. Hanusová 

 

 

průběžně 

 

 

 

Hra na školu – edukativní skupinky pro předškoláky 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

Vyučující 1. stupně 

 

březen- květen 2022 

Elektronický zápis do 1. ročníků  

Konzultace se zákonnými zástupci 

ZŘŠ 

 

 

duben 2022 

Vyhodnocení IVP a PO s PPP, emailová konzultace 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

 

 

 

květen 2022 

 

 

Vyhodnocování IVP a PO se zákonnými zástupci TU na třídních schůzkách 

 

Prevence školní neúspěšnosti a výchovných problémů – 

jednání s rodiči žáků, výchovné komise 

Konzultace s rodiči žáků, řešení problémů vzniklých 

v době distanční výuky 

Členové ŠPP a vedení 

školy podle potřeby, 

vždy TU – rodič – žák 

 

 

průběžně, podle 

potřeby 

 

Prevence sociálně negativních jevů 

Jednání s rodiči, výchovné komise 

 

 

 

Mgr. Göghová 

 

 

 

 

průběžně, dle potřeby 

a nabídky  

 

 Diagnostika třídních kolektivů 

 Spolupráce na tvorbě IVP 

 Jednání s rodiči, výchovné komise 

 Konzultace s vyučujícími a individuální 

konzultace s žáky s různými psych. problémy 

 Intervence v krizových situacích 

  

 

Mgr. E. Jandová 

 

průběžně, po dohodě 

s TU 

Kariérové poradenství 

 

 příprava na test profesionální orientace žáků 9. 

tříd – provedla PhDr. Kuchtová, školní 

psycholog 

 zajištění informovaných souhlasů rodičů k 

vyšetření prof. orientace přihlášených žáků 

 ÚP Brno - město, žáci 9. ročníku -   zrušeno 

kvůli epidemii coronaviru 

 vydání zápisových lístků rodičům těchto žáků 

 vydání předtištěných přihlášek na SŠ žákům 9. 

tř. a zájemcům o studium na gymnáziích z 5. a 

7..tř., informace  rodičům o do vyplnění 

přihlášky – název a adresa SŠ, kód a název 

oboru, termíny přijímacích zkoušek 

 přihlášky na SŠ odevzdány do 1. března 

 vydání zápisových lístků rodičům žáků 5., 7. a 

9.tř. 

PaedDr. Slámová 

 

 

 

září 2021 - červen 

2022 



 28 

 statistika přijatých žáků na SŠ, web školy, 

všichni vycházející žáci umístěni v I. kole 

 školní matrika- přijetí žáků na vybrané SŠ a 

obory 

 průběžně pohovory s rodiči ohledně volby 

budoucí SŠ 

 pohovory s TU – volba 

 pohovory se členy ŠPP 

 pohovory s vedením školy 

 spolupráce s PPP ohledně profesní volby 

vyšetřených žáků 

 

Spolupráce s FSS MU v Brně – katedra psychologie 

Práce s nadanými žáky- projekt VOIM ,vyhledávání 

nadaných žáků v 1. ročníku 

 

Mgr. Steinhauserová 

TU   1. ročníků 

 

 

 

 

květen, červen 2022 

 

 

 

Komunikace s vedením školy 

Metodická podpora ostatním vyučujícím 

Členové ŠPP + vedení 

školy 

 

 

průběžně 

Zkvalitňování práce ŠPP -  účast na seminářích a 

dalších vzdělávacích akcích 

Členové ŠPP 

Vedení školy 

 

 

průběžně 

 

 

Publikační činnost 

Příspěvky do Žabovřeského zpravodaje 

 

 

 

Členové ŠPP průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Shrnutí práce školního psychologa:  
 

Činnost školního psycholga lze rozdělit do několika oblastí: 

- Práce s žáky/jednotlivci - a to jak dlouhodobá spolupráce s žáky indikovanámi školním poradenským pracovištěm, těmi, 

kteří se na školního psychologa sami obrátili a o spolupráci, o kterou požádali jejich rodiče, tak krizová intervence na 

základě žádosti žáků nebo na základě doporučení některého z pedagogů. Mezi nejčastější témata individuální spolupráce 

patří úzkosti, agresivita a její zvládání, práce s emocemi a nejrůznější formy rizikového chování. 

- Práce s třídními kolektivy - hospitace ve třídách druhého stupně a v některých třídách prvního stupně, dlouhodobá 

spolupráce s druhou třídou v rámci programu primární prevence nazv. Kočičí zahrada, intervenční aktivita na podporu 

vzájemných vztahů ve třídě, kde bylo vyšetřováno podezření na kyberšikanu, aktivity ve třídnických hodinách s cílem 

nastavení třídních pravidel a podpory vzájemné spolupráce a přijímání mezi dětmi, mapování vztahů a doporučení k další 

práci s dětmi v rámci programu nespecifické primární prevence - Ostrov třídy. 

- Práce se skupinami žáků: Adaptační a aktivizační aktivity pro skupiny dětí přicházejících z Ukrajiny, program pro 

podporu zvládnutí stresu při přijímacích zkouškách pro žáky 9. ročníků, konzultace se skupinami dětí, mezi kterými 

došlo k závažnému narušení vztahů - podpora hledání cesty, jak spolu ve třídě fungovat. 

- Konzultace s rodiči žáků - kontaktování rodičů žáků na základě doporučení ŠPP nebo jako výstupů z výchovných 

komisí, konzultace s rodiči, kteří se na školního psychologa sami obrátili s potíží svého dítěte. Opakované konzultace s 

rodiči dětí v dlouhodobé péči. 

- Konzultace s pedagogy a dalšími zaměstnanci školy - podpora při řešení konkrétních situací ve třídě (podezření na 

šikanu, vztahy ve třídě, problémový žák), týmu. 

- Související administrativa 

- Další: účast na schůzkách se zástupci OSPODu, na některých schůzkách s rodiči v rámci ŠPP (vyšetřování podezření na 

šikanu, výchovné potíže žáků). 

 

 

 

Shrnutí práce kariérového poradce:  

 
Srpen 2021 

V posledním týdnu v srpnu zrealizována nástěnka Význam správné volby povolání pro občana ČR  

Září 2021 

Na tř.schůzkách 7.9 rodiče žáků 9. tříd seznámeni s možností studia na umělecky zaměřených školách a oborech, kam se přihlášky 

ke studiu odevzdávají do konce listopadu 2021 

20. 9. obeslány SŠ, které mají zájem o prezentaci v hodinách volby povolání v 9. třídách 

Realizace prezentací pro žáky 9. tříd:  

19. 10.  SŠ Olomoucká, SOU Bosonohy  

2. 11.    SŠ grafická, Moravské gymnázium  

9. 11.    SŠ Jílová  

23. 11.  SŠ Slavkov u Brna  

30. 11.  SŠ Sokolská  

7. 12.    SŠ Charbulova 

Exkurze žáků 9. ročníků:   26.10 SŠ Purkyňova  

Říjen 2021 

Přihlášky k talentovým zkouškám:  

9. A Rychtecká, Kulhavý, Jobánková, Zapletal 

9. B Korbičková, Sedlářová  

9. C Tajovský, Buchtová S., Vítová  

7. A Tuzová, Jobánek  

7. B Kýrová 

Informace rodičům těchto žáků předány na hovorových hodinách a v Bakalářích  

7. 10. porada výchovných poradců k volbě povolání na SŠ Sokolská + zástupci strojírenských podniků z Brna a okolí  

Listopad 2021  

Atlasy školství žákům předány 2. týden v listopadu, následná práce s informacemi  

Do 30. 11. předány zápisové lístky pro žáky hlásící se k talentovým zkouškám  

4. 11. porada VP k VoP  v 9.00 na SŠ Jílová   

 4. 11. odpolední setkání VP na SŠ Purkyňova se zástupci ÚP Brno-město   

Leden 2022  

Talentové zkoušky zájemců ze 7. a 9. tříd  

Zjišťování zájemců z 5. a 7. tříd o studium na víceletých gymnáziích  



 30 

Předběžné informace rodičům žáků 9., 5. a 7. tříd a jedné žákyně z 8. A, která má splněnou povinnou šk.docházku,  ke studiu na 

SŠ (podrobné info k vyplňování přihlášek, odevzdávání na SŠ, funkce zápisového lístku a jeho dodání do 10 pracovních dnů na 

SŠ, kam bude dítě přijato, odvolání a jediná možnost, jak přemístit ZL po úspěšném odvolání) 

Únor 2022  

Předvyplněné přihlášky s potřebnou klasifikací předány všem žákům 1. týden v únoru po pololetním vysvědčení (kromě žáků 

s odloženou klasifikací Juřinové, Štramové, Zapletalovi,Vrchlabské – těm předány po splnění kritérií a  ukončení klasifikace do 

termínu, aby stihli všichni odevzdat přihlášky do 1. března 2022) 

Individuální pohovory s rodiči, výběr vhodné SŠ: 

p.Schwarzová(Kozák), Jandejsková, Janíčková, Rychtecká, Křivánková, Poláková (Sedlák), Zamboyová, Korbičková, Křížová, 

Valková, Štramová, Ložková 

Březen 2022  

1. 3. 2022 zákonný termín odevzdání přihlášek na SŠ 

Duben 2022  

Přijímací zkoušky na SŠ 

Dodatečně připraveny a předány přihlášky a ZL pro ukrajinské žákyně z 9. třídy 

První výsledky přijímacího řízení, přijatí žáci  

Květen 2022 

Statistika přijatých žáků, nepřijatí nové přihlášky do 2. kola, podání odvolání  

Červen 2022  

konečná statistika přijetí žáků na SŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Příloha 2 
 

Závěrečné hodnocení ročního plánu EVVO 
na ZŠ a MŠ Brno, nám. Svornosti 7 

za školní rok 2021/2022 

 

Letošní rok byl po dvou letech opět vcelku normální, covidová opatření omezovala konání některých akcí, stále se doháněla výuka 

v některých předmětech. Plán akcí se nám podařil až na výjimky plnit. V září a říjnu se využilo pěkného počasí a s ohledem na 

možné komplikované zimní covidové období se některé třídy vydaly rychle do terénu: páté ročníky se podívaly do Prahy na 

vlastivědnou exkurzi, podařilo se nám doplnit terénní výuku tentokrát pro sedmé a osmé ročníky v Jedovnicích, deváťáci se 

podívali do polské Osvětimi. Školní družina tradičně stihla navštívit ovocné sady a oboru Holedná. Koordinátor EVVO se 

nezúčastnil ekologické konference KONEV. V září jsme stihli první přírodovědnou soutěž – Den přírodních věd. Žáci třetích 

ročníků již tradičně absolvovali program CVČ Lata – Žabovřesky tajuplné, školní družina program Podzimní Špilberk, žáci 

druhých ročníků – výukový program Les (lesní pedagogika). 

Mgr. Lenka Urbánková se stala členem komise biologické olympiády a bude se tedy podílet 

na přípravě a realizaci okresního a krajského kola v Brně. Během školního roku jsme sbírali pouze v letním období starý papír 

(nasbírali jsme 2680kgpapíru, asi historicky nejhorší výsledek, těžko hledat příčiny?), třídili baterie, vysloužilá elektrozařízení, 

tonery a cartridge. Odvoz elektrozařízení proběhl v rámci jarní kampaně, podařilo se odvézt hlavně velká nepotřebná zařízení ze 

školky. Další odvoz plánujeme v rámci podzimní kampaně, tentokrát je třeba odvézt zejména starou elektroniku z učeben 

informatiky. Pro nemocné děvčátko nadále sbíráme plastové uzávěry. V zimním období se po loňské pauze zdařil lyžařský 

výcvikový kurz a zimní škola v přírodě pro první stupeň. V přírodovědných soutěžích jsme zaznamenali největší úspěch 

v okresním kole biologické olympiády, která letos mohla proběhnout zcela normálně. Krásné 14. místo s úspěšným řešením získal 

deváťák Vladislav Morávek. Dále jsme navštívili Den ptactva a anglickou 

přírodovědnou soutěž v ZOO Brno. V jarním období mladší děti absolvovaly projekt Zdravé zoubky, některé třídy navštívily 

zoologické zahrady, tradičně sedmé ročníky – ZOO Lešná. Během května a června probíhaly školní výlety napříč všemi ročníky, 

tradiční v běžném termínu i terénní výuka v Jedovnicích 

pro šesté ročníky. Tu už máme také zamluvenou na další školní rok v květnovém termínu. 

Během přestávek děti hojně využívaly prostoru atria i školního hřiště k relaxaci. V červnu se konal odložený program Planety 

2000 – přednáška o Madagaskaru pro šesté a sedmé ročníky. V posledních dnech školního roku třídy různě poznávaly nejbližší 

okolí školy na dopoledních procházkách a programech. Škola aktivně soustavně děti seznamuje s krásami nejbližšího okolí a 

města Brna. 

 

 

V Brně 2. 7. 2022 Zpracovala: Mgr. Lenka Urbánková, koordinátor EVV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Příloha 3 
 

 

Zpráva o činnosti metodického sdružení – 1. stupeň- školní rok 2021/2022 
 

V letošním školním roce proběhlo pět setkání metodického sdružení. 

Byla řešena tato témata: 

- plány a rozvržení učiva dle ŠVP 

- nový Školní řád 

- kritéria hodnocení žáků 

- práce se systémem Bakalář-nastavení hodnot známek, omluvy absencí, zápisy do el. TK 

- specifika žáků s PO, vypracování IVP, spolupráce s výchovnou poradkyní 

- kooperace s asistenty pedagoga 

- na čtvrtletních setkáních byly řešeny kritéria hodnocení prospěchu a chování 

- byl řešen zápis do 1. ročníků 

- akce Hra na školu 

- problematika nově příchozích žáků z Ukrajiny, nastavení jejich hodnocení, práce s nimi 

- závěrečné shrnutí školního roku 

 

Soutěže a akce uskutečněné v rámci 1. stupně: 

soutěže 

- celoškolní motivační soutěž v péči o svoji třídu 

- bezpečné Vánoce- prosinec 

- matematická soutěž Klokan- kategorie Cvrček - 2. a 3. roč., Klokánek 4.a 5.roč.- březen 

- sběr papíru- květen 

Akce společné 

- návštěva mobilního planetária v tělocvičně školy -říjen 

- třídy v rámci dopravní výchovy absolvovali výcvik na dopravním hřišti v Komíně- duben- červen 

- návštěva centra her Bongo - duben 

- vystoupení na akci MČ Brno- Žabovřesky- Rozsvěcení vánočního stromku na Makovského náměstí 

- ve třídách proběhla preventivní akce Zdravé zuby- březen 

- 4.a5. ročníky absolvovali bruslařský výcvik – hala ZŠ Úvoz- leden- březen 

- Setkání pro Ukrajinu - vystoupení žáků naší školy v Rubínu 

- Mc Donalds Cup- vybraní žáci 2. a 3. ročníku ve fotbale-červen 

- školní kolo ve šplhu pro žáky 1. stupně- duben 

- žáci reprezentovali naši školu na Žabovřeské olympiádě v míčových hrách, atletice a plavání- červen 

- Testování nadaných dětí z matematiky v 1. ročníku 

V rámci zpestření výuky proběhly na naší škole akce 

- Haloween spojený s výstavkou prací 

- Teplákový den 

- Retro den 

- Den sv. Patrika 

- Velikonoční výstavka prací žáků 

- Barevné dny 

Další aktivity po jednotlivých ročnících: 

 

1. ročníky 

Návštěvy divadla Bolka Polívky, Japonská kultura,Tvoření v Centru tvořivosti, Čertí škola,Dny 

otevřených dveří pro budoucí prvňáčky, Lama centrum, Návštěva ZOO 

Třída 1. A – ŠVP v Blansku- Češkovice- RZ Vyhlídka 

1.B RZ Prudká- třídenní výlet 

 

2. ročníky 

Lesní pedagogika- Komín, Hády, Vánoce a Velikonoce v Bystroušce, Projektový den- Tříkrálové 

koledování ,Masopust, Vycházka na koniklecovou louku. 

Třída 2.A- ŠVP Blansko- Češkovice- RS Vyhlídka 

2.B., 2.C ŠVP – Kuřimská Nová Ves 

 

3. ročníky 

Výukový program Žabovřesky tajuplné, Návštěva divadelních představení v divadle Bolka Polívky,Velikonoční výukový program 

u Salesiánů ,program Japonská kultura. 

Třída 3.B zimní ŠVP Karlov pod Pradědem 

3.B, 3.A výlet ZOO Lešná, výlet Moravský kras 



 33 

 

4. ročníky 

Výlet do Prahy, návštěva divadelních představení v divadle Bolka Polívky,Vánoční dílny- projekt 

v rámci třídy, Velikonoce- projekt. den v rámci třídy. 

4.A, 4.B - školní výlety- Buchlov , Modrá, Velehrad 

Baťův kanál, Strážnice 

Hrad Veveří- program Komedianti na káře, Brněnská přehrada 

 

5. ročníky 

Výlet do Prahy, návštěva Hvězdárny a Planetária na Kraví hoře, komentovaná prohlídka města Brna 

v hantecu ,akce Železný Empík, spaní ve škole s odpoledním programem, koupaliště Riviéra. 

5.A, 5.B - zimní ŠVP Karlov pod Pradědem 

5. A- ŠVP Tři Studně 

5.B –ŠVP Petříkov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

Příloha 4 
 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 2021/22 

 
Podzim bývá ve školní družině plný různých akcí. Prvňáčci se seznamují se staršími žáky a ti zase těm ještě trošičku nesmělým 

nováčkům pomáhají se začleňováním. Někdy může být skutečně trochu náročné vše zvládnout - v družině je to samá akce a tak je 

potřeba být samostatný a soběstačný. Hned jak společně zvládneme prvotní nesnáze, začínáme se pěkně bavit.  Již v září vyrážíme 

na výlety do okolitých lesů, kde děti s radostí běhají, staví domečky pro broučky a hrají se na schovávanou, nikde nemá 

schovávaná takový potenciál, jako v lese. Wilsonův les, hřiště na Kraví hoře, výlety na Brněnskou přehradu a Palackého vrch jsou 

naše oblíbené a snadno dostupné cíle. 

Hned na začátku září nás čeká velký výlet do brněnských sadů ve Starém Lískovci. Děti si natrhají jablíčka a natočí čerstvý mošt. 

Zabrat dostanou i naše nohy, protože sady jsou rozlehlé a taky občas do kopce, ale po zdravé vycházce padne vhod právě sladký 

mošt a když si k tomu můžeme zkusit nasednout do traktoru, zatočit tím obřím volantem, únava je rázem pryč. 

Další, již tradiční a velice oblíbenou akcí je Laskavý listopad. Díky této akce jsme opakovaně pomohli dětem a také opuštěným 

zvířátkům. Být laskavec, to už je takové naše krédo, které v této době má ještě mnohem větší význam. Celý rok se snažíme 

navazovat na to, jaké to vlastně je, být laskavcem. 

Naše velké díky patří Knihovně Jiřího Mahena. Pro děti připravují bezplatně širokou škálu aktivit. Při pravidelných návštěvách si 

mnoho děti zapůjčit knížky a také vyplnit kvíz a případně vyhrát malou odměnu.  Oblíbené jsou tematické besedy s paní 

knihovnicí, pro prvňáčky je připravený projekt na celý školní rok s názvem: „Knížka pro prvňáčka“. Celá tato krásná akce je 

rovněž zdarma a zahrnuje pasování za čtenáře, pravidelné besedy, knížku jako dárek a závěrečné klíčování. 

Když se řekne listopad, tak to je to právě Halloween, který se postará o tu pravou a strašidelnou zábavu. Tento svátek se stal za 

poslední roky jedním z nejoblíbenějších. Vyrábíme si masky a dekorace v celé družině a vše vyvrcholí nefalšovanou 

halloweenskou zábavou. Pozornost věnujeme také Svátku všech svatých, neboli Dušičkám. 

Adventní čas je tu a k tomu neodmyslitelně patří cukroví. V kuchyňce pečeme sušenky a ve školní jídelně, kde nám připraví těsto, 

si vyrobíme perníčky. Poté, co nám je paní kuchařky upečou, zdobíme je v družině a pouštíme si u toho koledy, toto je ta pravá 

adventní atmosféra. I teď se snažíme myslet na ostatní, a tak vyrábíme přání pro seniory, nebo se zapojíme do projektu Krabice od 

bot. Vyrábíme, až se z nás doslova práší, přání není nikdy dost a potěšit své blízké chce každý. V neposlední řadě vyrábíme 

mnoho krásných suvenýrů na Vánoční jarmark. 

V lednu se nejvíce těšíme, pokud napadne sníh a vyrazíme s lopatami na kopec. Koulovačka, stavění sněhuláků, andělíčci ve 

sněhu, už jen aby napadlo. Tři králové a výstava betlémů v Letohrádku Mitrovských nám definitivně uzavírá vánoční svátky. 

Únor je čas zamilovaných, čas lásky a my víme, že Valentýnku můžeme dát komukoliv, koho máme rádi, protože koho by 

nepotěšila vlastnoručně vyrobená Valentýnka.  

Masopustní období je ve znamení masek a karnevalů, my si však také čteme a povídáme o tom, co to vlastně ten masopust je a 

jaké tradice se s ním pojí. 

Jaro se neodmyslitelně blíží a my jsme si letos naplánovali společné tvoření s dětmi i rodiči. Byl to velice příjemný čas, kde jsme 

si společně vyrobili velikonoční a jarní dekorace a také jsme si popovídali s rodiči.  

Jaro pokračuje ve znamení sportu, a proto běžíme a soutěžíme o ceny, nebo jen o dobrý pocit, počítá se všechno, a i když chce  

vyhrát každý, někdy je malé vítězství i to, že se nám vůbec děti k soutěžení podaří namotivovat. 

Čarodějný týden byl letos tak trochu rockový, děti se vyřádily na školním hřišti v čarodějných kostýmech. 

V červnu přichází na řadu opět výlety a letos jich bylo skutečně mnoho - lesy, hřiště a také koupání v Brněnské přehradě nás 

krásně navnadily na prázdniny.  

Různým aktivitám se věnujeme průběžně celý školní rok, vyrábění, kreslení, malování, modelování, šití, vyšívání, práce 

s různými materiály a jiné zajímavé činnosti přichází na řadu hlavně, pokud nám počasí nepřeje. Pravidelně se účastníme různých 

výtvarných soutěží a vernisáží.  Máme v rámci družiny kroužek sportovních her, zveme si také lektory do budovy školy. Velice 

oblíbené jsou třeba Jogahrátky, Muzikohrátky a Kamenohrátky. 

V průběhu celého školního roku jsme také všechny akce a témata zpracovali i výtvarně, naše díla zdobí prostory celé družiny a i 

školní jídelny.  Do školní jídelny jsme se také šli podívat a paní ředitelka jídelny nám na závěr zodpověděla všechny naše dotazy. 

Pravidelně jsme navštěvovali kino Lucerna, různé výstavy, muzea a dílničky. Letos již opět proběhla oblíbená akce Nemocnice 

zvířátek.   

Organizujeme takzvané prodloužené družiny s pestrým programem, dobrodružné přespávání v družině a většina vychovatelek se 

také účastní škol v přírodě. 

 

 

 

 

 

 


